
        V(d)ěčné téma – tekuté trnky          Pohled do historie naší obce 
        Končiny po dvacáté šesté         Maškarní bál 
        Zprávičky z mateřské školy          Informace obecního úřadu 
  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 

Ročník XVII     Č ís lo 1 

 

 

 

 

 

 

VYDÁVÁ OBECNÍ Ú ŘAD HROBICE  

Duben 2019  



    Číslo pořadí Počet 
Umístění Jméno vzorku při koštu bodů 

1 Lucie Válková 8 43 158 
2 Milan Červenka 30 21 157 
3 Luboš Kopečný 4 47 157 
4 Petr Holík 23 28 156 

5 - 7 Zuzana Hanáková 39 12 153 
5 - 7 Hasiči 31 20 153 
5 - 7 Martin Slováček 12 39 153 
8 - 10 Ivona Kuželová 40 11 150 
8 - 10 Bohumil Mašláň 20 31 150 
8 - 10 Ctirad Holík 2 49 150 
11 - 14 Eda Kučera 45 6 149 
11 - 14 František Mikel 26 25 149 
11 - 14 Zdenek Čuřík 16 35 149 
11 - 14 Eduard Maršálek 13 38 149 
15 - 16 Jara Šimeček 32 19 148 
15 - 16 Filip Holík 1 50 148 
17 - 18 Jolana Červenková 29 22 145 
17 - 18 Pavel Mašláň 21 30 145 
19 - 20 Jitka Gajdošíková 28 23 144 
19 - 20 František Gajdošík 14 37 144 
21 - 22 obec Hrobice 49 2 142 
21 - 22 Kuba Staněk 10 41 142 

23 František Kuchař 17 34 140 
24 Petr Minařík 50 1 134 

25 - 26 Zbyněk Zamazal 9 42 131 
25 - 26 Frant. Schönbaum 6 45 131 

27 Milan Holík 3 48 130 
28 Lenka Zedníčková 37 14 127 

29 - 30 Dan Jurčík 38 13 126 
29 - 30 Míša Hubáčková 19 32 126 

31 Růžena Hubáčková 18 33 125 
32 Mirka Krejčí 15 36 124 
33 Jura Řezník 5 46 124 
34 Věra Schönbaum 7 44 123 
35 Květa Minaříková 25 26 122 
36 obec Březová 48 3 121 
37 Stanislav Zedek 22 29 120 

38 - 40 Jana Kučerová 44 7 119 
38 - 40 Pavel Krampla 36 15 119 
38 - 40 Josef Bednařík 24 27 119 

41 Milan Štefka 46 5 116 
42 Ladislav Bursa 47 4 113 
43 Martin Válek 11 40 111 

44 - 45 Radim Bobál 43 8 110 
44 - 45 Leoš Červenka 41 10 110 
46 - 47 Vladan Krmášek 35 16 107 
46 - 47 Radek Gajdošík 34 17 107 

48 Leoš Marek 27 24 105 
49 Jaroslav Válek 42 9 95 
50 Věra Trunkátová 33 18 63 

 

V(D)ĚČNÉ TÉMA – TEKUTÉ TRNKY 
 

Rok sa z rokem zešél a jak bumerang sa vrátilo věčné, 
a v naší dědině aj vděčné, téma, a sice slibovica. Co k tom řéct. 
Z vypálených trnek sa stane alkohol, kerém také nekdy říkáme 
dobrá padesátka, kerá sa pije na oslavách, v hospodě, 
na návštěvách, prostě všady, kde je k tom příležitosť.   

Je to už hodně roků, co se jeden z občanú Hrobic rozhodl, 
že by bylo dobré mezi sebú si tyto slivovice pravidelně koštovat 
a porovnávat. Né že by se to teda nedělo aj přes rok, ale aby sa 
všeci zešli v sále u Fery, okoštovali co kdo vypálil a třeba 
sa aj „pohádali“ kerá je lepší, to tu nebylo.   

A tož sa zasej, jak každý rok, všeci příznivci slibovice zešli 
v únoru v sále a začal boj o tu nejlepší. K samotném koštu, jak 
téjto oficiálně nazvanej degustaci říkáme, už asi néní moc 
co dodávat. Do čtvrtka před koštem měli všeci dodat Ferovi 
slibovicu v bílej flašce, potom sa všecky vzorky přečíslovaly, aby 
nikdo nevěděl, co do sebe zrovna v tu chvílu na koštu leje, 
organizátoři nachystali sál, sponzoři dodali všecky věcné ceny. 
V sobotu 16. února to všecko vypuklo. Letos bylo dodaných 
padesát vzorků. Po prvních třiceti vzorkoch byl na pořadí 
vynikající Ferúv gulášek a potom sa koštovalo dál. Na konci téj 
celej parády sa eště kulturní komisa postarala o zábavné sútěže 
než sa všecko spočítá, a potom už sa vyhlašovalo. Tento ročník 

byl ale tak trochu čímsi vyjímečný. Rok 2018 byl totiž hodně teplý a furt svítilo slunko, navíc nezapršalo do květú a trnky 
měly ideální podmínky. Byly strašně sladké a čekalo sa, že vypálené slivobice budú vynikající. A tož také byly. Bylo to 
jasné už při koštu, protože bylo moc takých, co u každého vzorku špekulovali, kolik dat bodů, že sú všecky dobré. 
To sa potom ukázalo aj ve výsledkovej listině. Rozptyl bodů byl dosť malý a až na konci listiny, kerú přikládáme, 
je jasné, že nedobrých bylo málo. Našlo se aj strašně moc slibovic ze stejným počtem bodů, tak to bylo vyrovnané.  
 
 2 



Milan Štefka

Všeckým prostě letos chutnalo, tradičně aj největším milovníkovi 
Bohušovi Mašláňovém, kerý rozdal nejvíc bodů ze všeckých koštujících. 
Cenu za první místo si těsně o jeden bod odnésla dom Lucka Válková, 
na druhém místě sa umístil Milán Červenků ze stejným poštem bodů jak 
třetí Luboš Kopečný. Milán ale dostal na koštovacích lístkoch víc pětek.  

Závěrem možu řéct akorát to, že zme rádi že sa nikdo nepoprál 
nebo nerozkamarádil, že všecko proběhlo v příjemném duchu a hlavně že 
sa letos slibovica opravdu povédla. Nesmím tako zapomenút moc 
poděkovat sponzorom, keří nám dodali ceny a organizátorom, 
keří sa o celý průběh koštu postarali. Děkujem všeckým a s přáním, 
ať trnky rostú a sú krásné aj letos, sa lúčím.      

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S P O N Z OŘ I  D E G U S T A C E  H R O B I C K É  S L I V O V I C E  2 0 1 9  
Luboš Kopečný, Filip Holík, Jarka a Petr Pekařovi, Jolana a Pavel Červenkovi, Věra a Franta Schönbaum, Petr Král, 

Monika a Jarek Šimečkovi, Radek Gajdošík, Lucie Válková, Eva a Zdeněk Vyvlečkovi, Markéta a Jiří Řezníkovi, Kamil 
Červenka, Petra Hanáčková, Mirek Sojka, TOS Hulín (Táňa Chvalová), Elkoplast, Janspo s.r.o. (Zdeněk Kamenář), 
Pekařství na Rozcestí (Eva Forejtarová), AGRO Dřevo s.r.o. (ing. Jan Štefka), Brambůrky Jana, LESKO, Remoop, 
Franc – koberce, Město Vizovice, Město Slušovice, Obec Hrobice, Hasiči Hrobice, MS Březina, ZO ČSZ Hrobice 

 

Všem sponzor ům děkujeme za krásné ceny 
 

nejvíc chutnalo: 
Mašláň Bohuš (v průměru 4.18) 

 

celkem přiděleno: 
6898 bodů 

 

průměr přidělovaných bodů: 
3.33 

3 



KONČINY PO DVACÁTÉ ŠESTÉ 

 

Masopustem, u nás končiny, je v lidové 
tradici míněno období od svátku svatých Tří 
králů do začátku předvelikonočního půstu. Jinak 
řečeno – od 6. ledna do Popeleční středy. 
Popeleční středu stanovila církev jako první den 
křesťanského půstu. Její datum je pohyblivé, 
určuje se na základě prvního jarního úplňku, 
který ohlašuje Velikonoce. Jedná se o lidové 
slavnosti obřadního charakteru, jejichž nej-
typičtějšími znaky jsou maškarní průvody 
a večerní taneční zábavy. Maškarní průvody 
a reje masek jsou rituálem přechodu ze zimního 
období do jara. Účelem průvodu v současnosti je 
především pobavení a pozvání na masopustní 
zábavu. V naší obci se končin ujali hasiči a před 
lety tuto tradici obnovili. Hlavním záměrem je 
pobavit spoluobčany a ukázat, že naše obec žije 
pospolu, zároveň získat příspěvek na činnost 
sboru, kde je velký důraz kladen především na 

mládež. Stěžejním úkolem bývá pro velitele 
sboru Pavla Červenku sehnat kapelu. Je to čím 
dál obtížnější, mladých muzikantů je málo 
a ve stejný den jsou žádáni v mnoha obcích. 
Že se mu to daří bylo vidět, když v sobotu 
2. března přišlo do zbrojnice deset hudebníků. 
Masek bylo celkem jedenáct, a tak se bohatý 
průvod v půl deváté vydal dům od domu, aby 
muzikanti zahráli nějakou veselou písničku 
a masky pobavily a pozvaly na večerní zábavu. 
Náš medvěd je maska, tak nemusíme mít strach 
s ochránců přírody ani se nám nemůže chytit 
do klece, i když..... . Babkovníci to zvládli letos 
celkem brzy, a tak byl čas zakousnout něco 
dobrého a pak domů a připravit se na večerní 
zábavu. Kde se již od sedmi večer připravoval 
J + J BADN - Jarda a Jarda Hovorkovi. Jako 
každý rok bohatá tombola přivítala v sále slušné 
množství občanů nejen z Hrobic.  

 
    
 
 
 
 

4 



Všichni se bavili, tancovali a losy 
mizely jeden za druhým, také se jich 
prodalo ke každému stolu za nemalé 
částky.  

Nezbývá než na závěr podě-
kovat všem co se postarali o pokra-
čování v tradici vodění medvěda - 
končin. Děkujeme všem sponzorům 
a spoluobčanům, kteří svým darem 
podpořili činnost dobrovolných 
hasičů v naší obci.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 

 
 

5 



ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

Letos v zimě napadlo hodně sněhu, a proto jsme sem v rámci 
Šablon II v MŠ Hrobice pozvali mushera pana Romana Nižníka 
s besedou a praktickou ukázkou na téma: psí spřežení. Nejprve nám 
v MŠ povídal o svých psech a jejich výcviku a také o tom, jak se 
mají děti při projížďce chovat. Děti si pak na Dubíčku na hřišti 
mohly vyzkoušet, jaké to je projíždět se na sněhu v saních taženými 
psy. Bylo krásné počasí, mrzlo a k tomu nám svítilo sluníčko. Moc 
se nám to všem líbilo. 

 
 

Z Šablon II v MŠ Hrobice jsme využili i Projektový den „Ptáci, žijí 
tady s námi.“ Jeho součástí byla výroba semínkových koulí, péče o krmítka 
na školní zahradě, beseda nad obrázky a slavnostní vyhlášení výsledků 
fotografické soutěže „Ptáček u krmítka“, ve které měli rodiče a děti za úkol 
zachytit ptáčky, kteří přilétali k jejich krmítku. Děti dostaly odměnu, drobné 
dárky a diplom. Fotografie byly vystaveny na nástěnce a děti se mohly 
kamarádům pochlubit, kdo navštívil jejich krmítko. 
 
 

Dalším projektovým dnem byl Kurz první pomoci pro děti. Pozvali jsme si zdravotní sestru paní Mullerovou, 
která má kurz pro záchranáře a ta dětem povídala o první pomoci při různých 
úrazech. Děti si na figuríně mohly vyzkoušet masáž srdce a dozvěděly se, 
jak postupovat při ošetření ruky, nohy, hlavy. Kdo měl zájem, mohl si nechat 
změřit tlak a poslechnout tikot srdíčka. Také si zopakovaly důležitá telefonní 
čísla. Bylo to zajímavé a poučné nejen pro děti, ale také pro paní učitelky. 
 
 

V měsíci lednu za námi přijel pan Taraba s loutkovou pohádkou „Pták 
Ohnivák a liška Ryška“. V únoru zase divadlo Leontýnka s pohádkou „Dva 
sněhuláci“. 
 

 
V měsíci dubnu jsme navštívili koncert Pavla 

Nováka v kulturním domě ve Vizovicích, kde vystoupil 
s pásmem písní „Zvěřinec“, některé jeho písničky děti 
znaly, tak si s ním i zazpívaly. 
 
 

Narozeninovou oslavu Jakuba jsme měli ve Slu-
šovicích v Hotelu GolfStart, kde nám klaun Brdík 
předvedl svůj program plný písniček, bublinkovou show 
a vyrobil všem dětem z balónků zvířátka nebo hračku. 
 

 
Dne 9. dubna 2019 jsme opět s většími dětmi vystupovali v Kongresovém 

centru ve Zlíně na festivalu MŠ Zlínský Škrpálek. Letos jsme vystupovali 
s pásmem „Déšť a bouřka“. V MŠ jsme si vyrobili dešťové hole a děti s nimi 
i zpěvem doprovázely písničku „Děštík“, tancovaly taneček „Bouřka a mrak“ 
a předvedly déšť, liják a bouřku hrou na tělo. Zvukař nám k tomu pouštěl 
hromobití a osvětlovač vytvořil pozadí mraků a blesků. Ve Zlínském deníku 
o nás napsali: Dětem z MŠ Hrobice se dokonce podařilo přivolat nefalšovanou 
osvěžující jarní bouřku. Také výtvarné práce našich dětí byly na výstavě, 
která byla součástí festivalu. Děti dostaly za vystoupení a reprezentaci naší MŠ 
pamětní medaili. Děkujeme OÚ Hrobice za zajištění občerstvení. 

 
    
 6 



V rámci projektu rozvoje vzdělávání Naše škola-naše radost II, 
do kterého jsme zapojeni, jsme využili program Malé technické univerzity. 
Ta se se svými programy zaměřuje na rozvoj polytechnického vzdělávání. 
Vybrali jsme si „Malého vodohospodáře“ a „Stavitele měst“. Děti program 
zaujal, zapojovaly se do úkolů, dozvěděly se mnoho zajímavého. MAS 
Vizovice nám vše hradila, stejně jako školení pedagogických pracovnic 
„Matematickou a čtenářskou pregramotnost“ a „Odměny a tresty“ 
PhDr. L. Pekařové. Děkujeme. 
 
 

S dětmi, které letos půjdou k zápisu, jsme třikrát navštívili ZŠ 
Slušovice, kde pro ně paní učitelky připravily hravou formou „školičku“. 
Vyzkoušely si plnění různých úkolů, zazpívaly si, a také si prohlédly školu, 
družinu, počítačovou učebnu, jídelnu i tělocvičnu.  
 
 

S předškoláky navštěvujeme předplavecký výcvik v Městských 
lázních ve Zlíně. 
 
 

Březen je měsíc knihy, proto 
jsme se domluvili s paní Samson-
kovou, která je v Hrobicích 
knihovnicí, na návštěvě knihovny. 
Děti si mohly prohlédnout časopisy, 
pohádkové i dobrodružné knihy. 
Našla jsem tu i hodně staré zpra-
vodaje se zprávičkami o naší MŠ. 

 
 

Výhledově se těšíme na návštěvu envirocentra 
ve Vysokém Poli, Živé vody v Modré, oslavy Dne matek, 
MDD, výrobu ručního papíru s MTU, malování 
s canisterapií, Pasování na školáky, opékání špekáčků, 
hledání pokladu víly Lesněnky a dalších akcí, které nás 
do prázdnin čekají.  
 

Jana Šenkeříková – ředitelka MŠ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

    
 
 

    
 
 

    7 

Mateřská škola Hrobice, okr. Zlín, příspěvková organizace 
 
 

Oznamuje, že zápis dětí k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2019/2020 
se koná v úterý 7. května 2019 v době od 10 – 15 hodin v budově mateřské školy 

 
 

S sebou si přineste:  

- Rodný list dítěte 

- Přihlášku k předškolnímu vzdělávání  

Přihláška musí být potvrzena dětským lékařem, 
Přihlášku je možno si vyzvednout přímo v MŠ Hrobice  
nebo stáhnout z www stránek 
www.hrobice.cz (sekce Mateřská škola)   

 

 

Další informace: tel. 577 983 650 nebo na e-mailové adrese: ms.hrobice@volny.cz 



 
 

POHLED DO HISTORIE NAŠÍ OBCE 
 
 

Rok 1945 
 

Od r. 1939 bylo psaní této kroniky přerušeno. Události, které se v této době odehrávaly, budou postupně 
v této knize jako vzpomínky zaznamenávány. V zápisech v obecní kronice se od r. 1940 nepokračovalo 
z důvodů politických po celou dobu okupace. A když přišel r 1945 rok osvobození tu převratné události 
a spousta práce zabraly veškerý čas, že v pokračování v zápisech nebylo času ani vzpomenout. Proto různé 
události nelze již popisovat do všech podrobností. Od r 1939, kdy byl zřízen nad Čechami a Moravou německý 
"Protektorát" veřejný a kulturní život v naší obci ustrnul. Lidé se báli i mluvit o politice. Také poslech 
rozhlasových zpráv z Moskvy a Londýna bylo přísně zakázáno a tvrdě se trestalo. Potraviny se prodávaly pouze 
na potravinové lístky, což bylo ovšem nedostatečné. I oděvy se vydávaly pouze na tak zv. "šatenky".  Bylo toho 
však tak málo, že to naprosto nedostačovalo. Zemědělci museli vekou část úrody odevzdávat, že často nebylo 
ani na dostatečnou výživu vlastní rodiny. Byly to zlé doby, které si dnešní mladí lidé, vyrůstající v poměrném 
blahobytu ani neumějí představit. Konečně se přiblížil rok 1945. Všichni už cítili, že válka mezi Německem 
a Sovětským svazem nemůže už dlouho trvat a nutně skončí porážkou německého fašismu. A jak se blížilo jaro, 
byla naděje čím dál větší. Začátkem května ve dnech 5-6 nahrnula se do naší obce ustupující rozvrácená 
německá armáda. Rozběhli se po staveních a sháněli potravu jak pro sebe, tak i krmivo pro koně. Z dálky bylo 
slyšet dunění střelby ruských "Kaťuší". Lidé se ukrývali do sklepů, kde si odnesli nejnutnější věci. Přes vesnici 
pochodovaly německé oddíly, mezi nimi i oddíl s obávanými německými psi. Očekávaná ruská armáda 
se blížila. Němci jen neradi pozvolna ustupovali ke Kašavě. Ve Hvozdné na "Osmeku" měli Němci stanoviště 
s dalekonosným dělem a naše škola stala se terčem jejich zuřivé střelby. Byla velmi těžce poškozena. Rozbitá 
střecha, okna, stropy. Odvážní mladí muži jako Zdeněk Nesrsta, Zdeněk Langrů a jiní přestřihli dráty, 
aby přerušili spojení německých oddílů. Střelba v naší obci vyžádala si jednu oběť: paní Emilie Chovancová 
byla zabita ve dvoře svého domku. S jakou radostí vítali občané ruské vojáky - osvoboditele! Snášeli jim kde co 
v chalupách bylo nejlepšího, chleba, koláče,uzené maso, i když sami toho v těch zlých dobách mnoho neměli. 
Vojáci mluvili krásně česky: byli to volyňští Čechové. 
 

Po roce 1945 nastala doba intensivní budovatelské práce. Naše obec se velmi změnila k lepšímu. Mnoho 
domů rekonstruováno a opraveno. Občané si do domů zavádějí vodu, ústřední topení a zařizují koupelny. 
 

Co se v Hrobicích vybudovalo od r. 1945 
 
1. Oprava místní školy po přechodu fronty. 
 

2. Zřízení místního rozhlasu. 
 

3. Rozšíření kanalizace prováděno 4 krát. 
 

4. Asfaltování cest a uliček v celé obci. 
 

5. Založení J.Z.D. - výstavba objektů J.Z.D. prováděná ve čtyřech etapách. 
 

6. Vybudování mateřské školy včetně ústředního topení v budově MNV. 
 

7. Pořízení nové rozhlasové ústředny a renovace venkovní sítě. 
 

8. Přebudování a rozšíření veřejného osvětlení (výbojkové osvětlení). 
 

9. Výstavba čekárny pro cestující autobusem. 
 

10. Výstavba šaten a sociálního zařízení v ZDŠ. Generální oprava školy včetně zařízení ústředního topení. 

 
 

   
 
 
 
 

8 



  
 

POHLED DO HISTORIE NAŠÍ OBCE 
 
 

V roce 1958 bylo na Hrobicích, po určitých potížích s přesvědčováním, založeno Jednotné zemědělské 
družstvo "Svit". Předsedou od jeho založení je Eduard Oškera, agronom Zdeněk Nesrsta, zootechnik 
Josef Ševc, hlavní účetní Cyril Vinklárek. Přes počáteční nedůvěru přesvědčili se brzy občané o výhodách 
společného hospodaření a docílené výsledky zdaleka převyšují výrobu soukromě hospodařících rolníků. 
Výrobní zaměření družstva: chov skotu a pěstování jetelotravních semen. 1. ledna 1968- sloučení s JZD 
Březová. Sloučené družstvo obhospodařuje 401 ha půdy. Aby bylo možno zvyšovat zemědělskou výrobu 
a docílit ještě lepších hospodářských výsledků, bude nutno vytvářet větší hospodářské celky, větší koncentrace 
dobytka a ve větší míře využívat mechanizace v zemědělské práci. 
 
 

Kdo řídil obec v letech 1945 - 1971 
 

Halaška Josef, Přívara František, Teofil Paták 
 

Josef Kolář, Emil Čuřík 
 
 
Podle výsledků sčítání žije v Hrobicích celkem  

484 obyvatel 
Z toho      237 mužů 
                247 žen 
                138 dětí do 15 let 
 
Nejstarší občané v Hrobicích jsou Jan Antolák, František Javora, Aloisie Slováčková 
 
 

 

následuje pozvánka na sjezd rodáků u příležitosti 40 let hasičů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

    
 
 9 

(toto je pokračování z minulého čísla, strany 53 až 57 „Pamětní knihy obce Hrobic", která popisuje události od roku 
1926 do roku 1939. V době 1940 - 1945 bylo psaní kroniky přerušeno a na závěr je napsáno krátké shrnutí válečných 
let. Přepis těchto stránek je doslovný, pouze názvy odstavců jsou v kronice psány na boku za okrajem. Rokem 1945 
„Pamětní kniha obce Hrobic" končí - Zdeněk Kužela)  
 



MAŠKARNÍ BÁL 
 

S obavami očekávali pořadatelé 12. leden, 
na který naplánovali maškarní bál. Po malé účasti 
v prosinci při Mikuláši, zaviněné velkou nemocností 
dětí, by všechny mrzelo, pokud by sál zněl 
prázdnotou. Obavy brzy po začátku bálu mizely, jak 
se postupně plnil sál místního pohostinství.  V úvodu 
programu vystoupily děti z naší mateřské školky 
s pohádkou Zlatovláska a byly odměněny bouřlivým 
potleskem. Děti měly pohádku připravenu 
již v prosinci, ale nemocnost neumožnila ji sehrát, 
a tak všichni byli rádi, že se uvedení dočkali. 
Nesmíme zapomenout ani na paní ředitelku Janu 
Šenkeříkovou a ostatní učitelky za nácvik 
představení a výrobu překrásných kulis. Po krátké 
přestávce začal ten pravý maškarní rej. Spousta 
masek se začala bavit na tanečním parketu. Brzy se 

jich ujala nám dobře známá klaun Olinka. Děti 
soutěžily, tancovaly, zpívaly a odpovídaly Olince 
na různé otázky. Nenechala je ani na chvilku 
oddechnout. Na závěr vystoupení Olinka vyrobila 
všem dětem z balónků postavičku nebo to co si 
přály. Je třeba konstatovat, že pořadatelům spadl 
kámen ze srdce, když viděli plný sál bavících se 
dětí a nemoci těch nejmenších je nezaskočily. 
Vynaložené úsilí nepřišlo nazmar, a tak nezbývá 
než poděkovat pořadatelům, milým hostům 
a    HLAVNĚ dětem za uvedení pohádky 
Zlatovláska.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

    
 
 

 
10 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

11 

ZE  ZÁPISŮ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  
 

5/2018 - 3.12.2018 
 

Pan zastupitel Jiří Řezník nepřítomen – omluven, pan zastupitel Milan Štefka přítomen od 18:06 (po bodu č.1) 
 

K bodu 1  
Starosta obce informovat zastupitele, že společnost Agro-dřevo s.r.o., projevila zájem o pronájem obecních lesních 
pozemků. Jsou to tyto pozemky: 
KATASTR HROBICE NA MORAV Ě – lesní pozemek: 
pozemky p.č. 699/2 (111 m2), 706 (516 m2), 707/5 (1379 m2), 719/4 (1138 m2), 719/7 (1923m2), 719/8 (371 m2), 723 
(2011 m2), 735 (1101 m2), 740/30 (116804 m2), 740/31 (16178 m2) 740/39 (165m2), 741/3 (79262 m2), 757 (2041 
m2), 856/37 (35 m2), 860/51 (790 m2), 866/3 (112 m2), 872/1 (418402 m2), 873 (91570 m2), v k.ú. Hrobice 
na Moravě, který je zapsán na listu vlastnictví č.1 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín. 
KATASTR KAŠAVA : 
pozemky p.č. 1600 (175518 m2) – lesní pozemek, 1990 (1301 m2) – ostatní plocha v k.ú. Kašava, který je zapsán 
na listu vlastnictví č. 472 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín. 
KATASTR OSTRATA : 
pozemky p.č. 575/4 (509 m2) – lesní pozemek v k.ú. Ostrata, který je zapsán na listu vlastnictví č. 270 
u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín. 
KATASTR TRNAVA – lesní pozemek: 
pozemky p.č. 583/2 (13640 m2), 585 (1061 m2) v k.ú. Trnava u Zlína, který je zapsán na listu vlastnictví č. 585 
u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín. 
Záměr pronájmu musí být zveřejněn 15 dnů dle zákona o obcích a po tuto dubu mohou případní zájemci k němu 
posílat nabídky, podněty, či připomínky.  
Usnesení č. 1/5/2018  
ZO schválilo (6 členů ZO pro, 1 člen ZO (Petra Hanáčková se zdržela) vyvěšení záměru pronájmu lesních pozemků 
obce Hrobice v katastrech obcí Hrobice na Moravě, Kašava, Ostrata, Trnava.  
 

K bodu 2  
Starosta obce informovat zastupitele s žádostí o pronájem obecních pozemků panem Martinem Smetanou pozemky 
p.č. 437 (236 m2 ostatní plocha), 438 (3479 m2 orná půda), 439 (1002 m2 ostatní plocha), 441 (2328 m2 ostatní 
plocha), 733/1 (570m2 trvalý travní porost), 734  (1274 m2 zahrada), 402/2 (609 m2 ostatní plocha) v k.ú. Hrobice 
na Moravě, které jsou zapsány na listu vlastnictví č.1 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště 
Zlín. Záměr pronájmu musí být zveřejněn 15 dnů dle zákona o obcích a po tuto dubu mohou případní zájemci k němu 
posílat nabídky, podněty, či připomínky.  
Usnesení č. 2/5/2018  
ZO schválilo (8 členů ZO pro) vyvěšení záměru pronájmu výše uvedených pozemků v katastru obce Hrobice 
na Moravě. 
 

K bodu 3  
ZO projednalo rozpočtové opatření č.4.  
Usnesení č. 3/5/2018  
ZO schválilo (8 členů pro) rozpočtové opatření č.4 (viz. Příloha) 
 
 

6/2018 - 28.12.2018 
 

Pan zastupitel Milan Štefka nepřítomen – omluven. 
 

K bodu 1  
Starosta obce informoval zastupitele o vyvěšeném záměru na pronájem obecního lesa. Nikdo nepodal další nabídku 
a nikdo nevznesl žádnou námitku. Proto starosta obce přečetl smlouvu o pronájmu pozemků mezi obcí Hrobice 
a firmou Agro-dřevo s.r.o., Hrobice 123, zastoupenou panem Ing. Janem Štefkou. Jsou to tyto pozemky: 
KATASTR HROBICE NA MORAV Ě – lesní pozemek: pozemky p.č. 699/2 (111 m2), 706 (516 m2), 707/5 (1379 
m2), 719/4 (1138 m2), 719/7 (1923m2), 719/8 (371 m2), 723 (2011 m2), 735 (1101 m2), 740/30 (116804 m2), 740/31 
(16178 m2) 740/39 (165m2), 741/3 (79262 m2), 757 (2041 m2), 856/37 (35 m2), 860/51 (790 m2), 866/3 (112 m2), 
872/1 (418402 m2), 873 (91570 m2), v k.ú. Hrobice na Moravě, který je zapsán na listu vlastnictví č.1 u Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín. 
 

pokračování na další straně 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

12 

ZE  ZÁPISŮ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  
 
 

KATASTR KAŠAVA : pozemky p.č. 1600 (175518 m2) – lesní pozemek, 1990 (1301 m2) – ostatní plocha v k.ú.  
Kašava, který je zapsán na listu vlastnictví č. 472 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín. 
KATASTR OSTRATA : pozemky p.č. 575/4 (509 m2) – lesní pozemek v k.ú. Ostrata, který je zapsán na listu 
vlastnictví č. 270 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín. 
KATASTR TRNAVA – lesní pozemek: pozemky p.č. 583/2 (13640 m2), 585 (1061 m2) v k.ú. Trnava u Zlína, 
který je zapsán na listu vlastnictví č. 585 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín. 
Usnesení č. 1/6/2018  
ZO schválilo (7 členů ZO pro, 1 člen ZO - Petra Hanáčková se zdržela) podepsání smlouvy o pronájmu obecních 
pozemků firmě Agro-dřevo s.r.o. na dobu určitou od 1. 1. 2019 -  31. 12. 2019. 
 

K bodu 2  
Starosta obce informoval zastupitele o vyvěšeném záměru na pronájem obecních pozemků. Nikdo nepodal další 
nabídku a nikdo nevznesl žádnou námitku. Proto starosta obce přečetl smlouvu o pronájmu pozemků mezi obcí 
Hrobice a panem Martinem Smetanou. Smlouva bude podepsána s účinností od 1. 1. 2019 na dobu neurčitou. 
Jedná se o tyto pozemky: p.č. 437 (236 m2 ostatní plocha), 438 (3479 m2 orná půda), 439 (1002 m2 ostatní plocha), 
441 (2328 m2 ostatní plocha), 733/1 (570m2 trvalý travní porost), 734  (1274 m2 zahrada), 402/2 (609 m2 ostatní 
plocha) v k.ú. Hrobice na Moravě, které jsou zapsány na listu vlastnictví č.1 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 
Katastrální pracoviště Zlín. 
Usnesení č. 2/6/2018  
ZO schválilo (8 členů ZO pro) podpis nájemní smlouvy na dobu neurčitou mezi obcí Hrobice a panem Martinem 
Smetanou 
 
1/2019 - 18.2.2019 
 

K bodu 1  
Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2019, který byl řádně vyvěšený. Přečetl a objasnil 
rozpočtové příjmy a výdaje. ZO projednalo seznam přijatých žádostí o individuální finanční dotace a finanční dary 
z rozpočtu obce Hrobice na rok 2019 a následně schválení veřejnoprávních smluv ke schváleným finančním dotacím 
nebo darovacích smluv. Finanční dotace, dary byly zakomponovány do návrhu rozpočtu obce pro rok 2019. 
1. Spolek přátel hradu Lukov, 763 17 Lukov 38 – 5.000 Kč, veřejnoprávní smlouva      2. Dotek o.p.s., Pardubská 
1194, 763 12 Vizovice – 5.000 Kč – darovací smlouva      3. Český svaz včelařů, o.s., Okresní výbor Zlín, 763 15 
Slušovice – 4.000 Kč – darovací smlouva      4. Myslivecké sdružení Březina Slušovice o.s., Družstevní 337, 763 15 
Slušovice – 5.000 Kč – darovací smlouva      5. Domov na Dubíčku, příspěvková organizace, Hrobice 136, 763 15 
Slušovice – 10.000 Kč – darovací smlouva      6. SDH Hrobice, Hrobice 126, 763 15 Slušovice – 15.000 Kč – darovací 
smlouva      7. Nemocnice milosrdných bratří Vizovice, Zlínská 467, 763 12 Vizovice – 10.000 Kč – veřejnoprávní 
smlouva      8. Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s., Gahurova 5265, Zlín 760 01 – 3.000 Kč – 
veřejnoprávní smlouva      9. Středisko rané péče Educo Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín – Louky – 3.000 Kč – 
veřejnoprávní smlouva 
Usnesení č. 1/1/2019  
ZO schválilo (9 členů ZO pro) vyrovnaný rozpočet na rok 2019 (viz. příloha) 
 

K bodu 2  
Starosta obce seznámil ZO se stížnostmi na špatnou zimní údržbu obce Hrobice. Obě stížnosti pro ZO byly doručeny 
dne 17.1.2019.  
     První stížnost poslala paní Věra Schönbaum, kde uvádí nedostatky v zimní údržbě v ulicích k Domovu na Dubíček, 
k Biu a ke Skalce. Pod tuto stížnost se podepsalo ještě dalších skoro 50 občanů, převážně z naší obce. V následné 
diskuzi se debatovalo o problémech, které nám všem letošní zima přinesla. Pokud je opravdu kalamitní situace, a ta 
letos u nás byla, tak i ze sdělovacích prostředků víme, že ani profesionální firmy si s tím nedokážou vždy úspěšně 
poradit. František Schönbaum se dotazoval mj. v jakém pořadí se provádí zimní údržba, jestli máme zpracovaný 
nějaký plán údržby. Na to mu starosta odpověděl, že první se vždy dělá ulička na Dubíček a potom hlavní místní 
komunikace v obci. V diskuzi vystoupil rovněž pan Josef Ševc, který naopak pochválil a poděkoval za zimní údržbu. 
ZO vzalo tuto stížnost na vědomí a bylo dohodnuto, že bude vypracován plán zimní údržby (viz. příloha). 
     Druhou stížnost poslali manželé Křižanovi a p. Macíková. Na tuto stížnost, která se nezakládala na pravdivých 
důkazech, jim starosta obce odpověděl 7.2.2019 a pozval je na dnešní zasedání.  

pokračování na další straně 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 13 

ZE  ZÁPISŮ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  
 
 

Na toto stěžovatelé reagovali následnou stížností 15.2.2019, ve které na závěr uvedli, že se na dnešní zasedání 
nedostaví neboť nemají zájem poslouchat nesmyslné lživé výmluvy.  
Usnesení č. 2/1/2019  
ZO schválilo (8 členů ZO pro, 1 člen - Ing. František Gajdošík se zdržel hlasování) 
Zastupitelstvo obce Hrobice se usneslo, že pokud došlo k ničení majetku, odkazuje stěžovatele na patřičné orgány 
(přestupková komise ve Vizovicích či případně soud), protože jakékoli dokazování o způsobené škodě je velmi fádní, 
neprůkazné a jde o slovo proti slovu. Navíc se jedná o případnou škodu velmi malichernou, za kterou je cítit snaha 
„opřít se“ z nějakého důvodu do starosty obce. Takovéto jednání stěžovatelů zastupitelstvo obce považuje 
za tendenční a nepřípustné. Zastupitelstvo obce Hrobice dále shledalo, že v době, kdy mělo dojít k poškození majetku 
sněhem, byla ve velké části ČR sněhová kalamita. Odklízení sněhu v úzkých místech (např. mezi domy a silnicí) není 
jednoduché, sníh je všude a mnohdy není kam jej odhrnout. S odklízením tak nemají problémy jen občané, ale také 
Obecní úřad. Zastupitelstvo obce konstatuje, že v takových chvílích (kalamitní stavy, živelné pohromy) 
by si spoluobčané měli být spíše podporou, než se navzájem osočovat. Sníh napadl na pozemky všem bez rozdílu. 
Zastupitelstvo obce Hrobice vyzývá manželé Křižanovy a p. Macíkovou ke zdrženlivosti při psaní různých stížností 
na činnost obce či p. starosty. Mají-li s jejich činností jakékoli problémy, nechť je řeší patřičnou právní cestou 
a nezatěžují vzájemnou korespondencí fungování úřadu.  
 
K bodu 3  
Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou pana Bednaříka, který nám bude, pokud získáme dotace, opravovat 
obecní kříže. Pískovcový kříž z roku 1939 spolu s křížem u obecního úřadu jsou v současné době ve stavu, kdy je 
nezbytné jejich restaurování. Zejména pak kříž z roku 1939, který je ve velice špatném technickém stavu s velmi 
výrazným bočním náklonem v obou osách. Od minulého restaurování byly kříže poškozeny vlivem klimatických 
podmínek, jsou porostlé mechem a řasami a obsahují několik prasklin. ZO projednalo možnost získání dotací z MMR. 
Jedná se o dotaci ve výši až 70% z uznatelných nákladů.  
Usnesení č. 3/1/2019  
ZO schválilo (9 členů ZO pro) podání žádosti na MMR o přidělení dotace na opravu dvou obecních křížů. 
 
K bodu 4  
Starosta informoval ZO o možnosti vybudování záchytných nádrží na zadržování dešťové vody v areálu na Dubíčku. 
Starosta oslovil pana projektanta Dočkala, aby nám zjistil možnosti a poté vypracoval projektovou dokumentaci. 
Na tyto aktivity je možnost získání dotací. Starosta slíbil více informací na některém z příštích zasedaní. 
ZO vzalo na vědomí 
 
K bodu 5 
Starosta obce informoval ZO s opakujícím se problémem parkování aut na obecních pozemcích (chodníky, 
komunikace). Tento problém se ještě zvýrazňuje v zimním období, kdy je poté problém komunikace a chodníky 
udržovat. Navrhl, aby se v části točna, dále ze středu obce k bývalému Bio závodu a u obecního úřadu, zpracoval 
projekt na dopravní značení, který by na těchto komunikací zamezil parkování aut. Navrhl možnost zpoplatněného 
vyhrazeného stání na obecních pozemcích, které budou pro tyto potřeby vyčleněny. O místu (ceně) by se jednalo 
na příštím zastupitelstvu. 
Usnesení č. 4/1/2019  
ZO schválilo (7 členů ZO pro, 2 se zdrželi - Jiří Řezník, Pavel Červenka) zpracovat projekt na dopravní značení, 
které by na výše uvedených komunikacích omezilo parkování aut.  
 
K bodu 6 
a) Paní Ludmila Červenková informovala ZO s možností konání zájezdu do termálních lázní.  Zájezd se uskuteční, 
pokud bude zajištěn výhodnější vstup. ZO vzalo na vědomí 
 

b) Starosta obce informoval ZO s dodatkem č.2 smlouvy mezi obcí Hrobice a obcí Ostrata na likvidaci biologického 
odpadu. Jedná se o půjčovné za kontejner na bio odpad v částce 100 Kč/týden, zvýšení ceny za dopravu 30 Kč/km.  
Od roku 2019 je povinnost mít k dispozici kontejner na biologický odpad po celý rok. Ostatní podmínky zůstávají 
stejné. ZO vzalo na vědomí 
 

c) ZO projednalo zápis ze zasedání kontrolního výboru dne 14.2.2018. ZO vzalo na vědomí  
 
 



 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 

INFORMACE  OBECNÍHO  Ú ŘADU  

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 

Paragraf Položka Text 

Schválený 

rozpočet 

 2018 

Rozpočet  

po změnách 

2018 

Výsledek  

na konci roku 

2018 

Schválený 

rozpočet  

2019 

  1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1300000 1500000 1494599,58 1500000 

  1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 40000 40000 34225,14 35000 

  1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 120000 120000 135303,95 1400000 

  1121 Daň z příjmů právnických osob 1300000 1300000 1242803,79 1300000 

  1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 70000 86000 85690 86000 

  1211 Daň z přidané hodnoty 2500000 2970000 3055624,07 3200000 

  1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fond 

4000 4000 1538,8 4000 

  1340 Poplatek za provoz, shrom. ,.. a odstr. kom. 
odpadu 

168000 179000 178163 180000 

  1341 Poplatek ze psů 8000 9000 8450 9000 

  1361 Správní poplatky 3000 3000 2010 3000 

  1381 Daň z hazardních her 32000 32000 35679,83 37000 

  1511 Daň z nemovitých věcí 690000 690000 606517,1 650000 

  2441 Splátky půjčených prostředků od obcí 0 1000000 1000000 0 

  4111 Neinvestiční přijaté transf. z všeob. pokl. správy 
SR 

26000 81000 81000 0 

  4112 Neinv. př. transfery ze SR v rámci souhr. dot. 
vztahu 

45000 237400 237400 247400 

  4116 Ostatní neinv. přijaté transfery ze st. rozpočtu 237400 453681 453681 0 

  4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0 27900 27900 0 

1032 Podpora ostatních produkčních činností 450000 450000 182181 140000 

2122 Sběr a zpracování druhotných surovin 15000 15000 14976 15000 

2310 Pitná voda 1000 1000 1000 1000 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 41000 44000 43925 44000 

3341 Rozhlas a televize 1000 0 0 1000 

3392 Zájmová činnost v kultuře 4000 4000 2550 3000 

3612 Bytové hospodářství 346056 348774 306174 347028 

3636 Územní rozvoj 0 1000 1000 1000 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 93000 93000 83783 90000 

3723 Sběr a svoz ost. odpadů (jiných než nebez. a komun.) 70000 70000 45832 50000 

6171 Činnost místní správy 5000 11000 8845 5200 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 17000 17000 16400 5000 

6399 Ostatní finanční operace 105428 105428 105428 0 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 7691884 9893183 10392680,26 9353628 

 

ROZPOČET OBCE HROBICE NA ROK 2019 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 2019 
 

 

        se uskuteční v pátek 24. května a v sobotu 25. května 2019 
 
 

                  Volební místnost bude tradičně v budově Mateřské školy Hrobice 

NAKLÁDÁNÍ S BIOODPADEM  
 

Kontejner na BIO odpad je přistavený v dolní části obce u „BIA“ 
a bude k dispozici po celý rok.  

Větve prosím odkládejte vedle na vyhrazené místo! Děkujeme. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

15 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE 

Paragraf Text 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Výsledek od 

počátku roku 

Schválený 

rozpočet  

2019 

1014 Ozdrav. hosp. zvířat, pol. a spec. plod. a svl. vet. péče 0 16000 10467 11000 

1019 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj 4000 5000 5000 5000 

1032 Podpora ostatních produkčních činností 150000 217000 206482 10000 

1036 Správa v lesním hospodářství 55000 77000 77000 4250 

1099 Ostatní výdaje na lesní hospodářství 5000 25000 25000 5000 

2212 Silnice 191000 155000 128675 160000 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 50000 52000 42218 50000 

2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 15000 15000 10078 0 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami 47000 47000 45700 55000 

2310 Pitná voda 5000 0 0 1000 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 325000 25000 13866 400000 

2329 Odvádění a čištění odpadních vod, jinde nezařazených  0 0 0 250000 

3111 Mateřské školy 780000 813531 795381 4317001 

3314 Činnosti knihovnické 33000 34000 30396 33000 

3322 Zachování a obnova kulturních památek 5000 5000 5000 5000 

3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot nár. hist. povědomí 482000 478000 469006 450000 

3341 Rozhlas a televize 5000 3000 2727 5000 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 45000 47200 44577 45000 

3392 Zájmová činnost v kultuře 25000 18000 15497,75 20000 

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř. 265000 418000 366015,17 275000 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 10000 5000 4172 10000 

3522 Ostatní nemocnice 10000 10000 10000 10000 

3612 Bytové hospodářství 123000 94000 64795,75 88000 

3613 Nebytové hospodářství 8000 3000 1566 0 

3631 Veřejné osvětlení 100000 210000 176419 84000 

3636 Územní rozvoj 15000 15000 13432 15444 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 104000 77000 69137 115000 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 20000 20000 13338 15000 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 180000 180000 179898,65 336000 

3723 Sběr a svoz ost. odpadů (jiných než nebez. a komun.) 35000 48000 47904 50000 

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 10000 10000 6480 10000 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 391000 454000 393186 490000 

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 3000 3000 3000 3000 

4351 Osobní asist., peč. služba a podpora samost. bydlení 5000 5000 5000 5000 

4357 Domovy pro osoby se zdr. post. a domovy se zvl. rež. 10000 10000 10000 10000 

4371 Raná péče a soc. aktivizační sl. pro rodiny s dětmi 3000 3000 3000 3000 

5212 Ochrana obyvatelstva 50000 50000 0 50000 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 108000 88500 68953,75 100000 

6112 Zastupitelstva obcí 998000 1028000 947840,13 1045564 

6114 Volby do Parlamentu ČR 0 25000 22055 0 

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel 0 27000 18225 0 

6118 Volba prezidenta republiky 24000 24000 21316 0 

6171 Činnost místní správy 2000000 2711650 2644633,51 768756 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 11000 6000 5561,77 7000 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 25000 25000 23524 25000 

6399 Ostatní finanční operace 70000 96000 80293 0 

6402 Finanční vypořádání minulých let 9959 9959 9959 26613 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 6809959 7688840 8036775,48 9368628 

 



 

✦ 27.dubna - Pout´ na sv. Hostýn - SDH  ✦ 15.června – Dětský den 
✦ Květen – Otevírání Dubíčku (dle počasí)  ✦ 21. - 23.června - Tábor mladých hasičů - SDH 
✦ 5.května - Oslavy 135 let SDH Slušovice - SDH ✦ 6.července - XXVI. Pohárová soutěž Hrobice - SDH 
✦ 25.května - Okrsková soutěž Trnava - SDH    

 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

TŘ ÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
 

 

První sobota v letošním roce patřila 
malým koledníkům, kteří obcházeli naši 
obec a vybírají peněžní prostředky 
pro Charitu České republiky. Většina 
vykoledovaných prostředků zůstává 

v regionu, kde byly vybrány. Jde o různé 
formy pomoci pro osoby nemocné, osoby se zdravotním 

postižením, seniory, matky s dětmi v tísni a další. 
V Hrobicích koledovaly dvě skupinky koledníků ve složení 
Štěpán Hanáček, Nikola Červenková, Karolína Hanáčková, 
Kateřina Hanáková, Veronika Hanáková, Pavlína 
Slováčková pod vedením Jolany Červenkové a Petry 
Hanáčkové. Obě skupinky se obětavě brodily přes bariéry 
čerstvě napadaného sněhu a prodíraly se od domu k domu. 
Podařilo se jim vybrat rekordních 14370 Kč. Děkujeme 
všem, kdo přispěli na veřejně prospěšnou věc a především 
našim koledníkům, bez jejichž pomoci by se sbírka 
nemohla uskutečnit.  

 

 
 
 
 
 
 
 

 
   
 

 
 
 
 
 

HROBICKÝ ZPRAVODAJ  – informační zpravodaj obce Hrobice – vychází nepravidelně Ročník XVII, číslo 1,  DUBEN 2019 
redakce a zpracování: Zdeněk Kužela, Milan Štefka 

tiskne: Zdeněk Hrbáček 
vydal: Obecní úřad Hrobice ve spolupráci s kulturně - školskou komisí. 

kontakt:  Obecní úřad Hrobice, Hrobice 92, p. Slušovice 763 15, IČO 00568571 
tel./fax: 57 798 33 06, internet: www.hrobice.cz, e-mail: hrobice@avonet.cz 

neprošlo jazykovou úpravou                N E P R O D E J N É                registrační číslo:   MK ČR E 14615 

Upozornění: Kdo nechce být uváděn ve společenské rubrice, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě. 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

Naši jubilanti červen - červenec 2019 
 
 

Horáčková Naděžda    90 let 
Pempuš Stanislav     80 let 
Daněk Miroslav     70 let 
Samsonek Jaroslav    65 let 
Družbová Alena     65 let 
Holíková Anna     65 let 
 

         Všem jubilantům srdečně blahopřejeme 
 

Úmrtí 
 

Košárková Růžena 
Čest její památce 

 

Občané odhlášení z trvalého pobytu 
 

Kytlica Jiří    Kytlicová Gabriela  
Kytlica Mirek    Červenková Vanesa  
Kytlica Martin    Korytářová Kristýna  
 



          M Í S T N Í   A K ČN Í   S K U P I N A   
    V I Z O V I C K O   A   S L U Š O V I C K O ,   o . p . s .  
  

                                               informuje 
 

 
 
 
 
 
Operační program životní prost ředí 
 

MAS Vizovicko a Slušovicko vyhlásila 14.3.2019 2 výzvy OPŽP. Výzva č.1 je zaměřena na Zlepšení kvality 
prostředí v sídlech – zejména na revitalizaci prvků sídelní zeleně. Výše podpory je 60 % a celková alokace 
je 3 000 000 Kč. Konec příjmů žádostí bude 30.9.2019.  

Výzva č. 2 OPŽP je zaměřena na Posílení přirozené funkce krajiny – zejména na vytváření, regenerace 
či posílení funkčnosti krajinných prvků a na realizace přírodě blízkých opatření. Celková alokace: 7 000 000 Kč a výše 
podpory: 80 - 100%. Konec příjmů žádostí bude 29.8.2019.  

Ing. Eva Přehnalová 

 

 

 

Integrovaný regionální opera ční program 
 

Třetí výzva, kterou MAS vyhlásila je zaměřena na podporu 
bezpečnosti dopravy, terminály a parkovací systémy na území Vizovicka 
a Slušovicka. Žadatelé budou moci do 31. 5. 2019 podat projekty, 
které se zabývají rekonstrukcí chodníků, modernizací veřejného osvětlení 
nebo dopravního značení. Podporována je také rekonstrukce či výstavba 
přestupních terminálů a parkovacích systémů. Celkem je v této výzvě 
připraveno 10 000 000 Kč a výše dotace činí 95% z celkových způsobilých 
výdajů.  

Ing. Pavel Elšík 

 

 
 

 

Komunitní plánování sociálních služeb na Vizovicku a Slušovicku 
 

MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s. realizuje projekt Komunitní plánování sociálních služeb (KPSS), 
které má za cíl naplánovat na území ORP Vizovice dostupnost sociálních služeb a posílit udržitelnost plánování. V rámci 
KPSS se setkávají pracovní skupiny, kde jsou zapojeni zástupci poskytovatelů, zadavatelů a uživatelů sociálních služeb 
z Vizovicka a Slušovicka. Pracovní skupiny jsou zaměřeny na seniory a osoby zdravotně postižené, rodiny s dětmi 
a osoby ohrožené sociálním vyloučením. Projekt bude realizován do konce roku 2019. Veškeré informací o projektu 
naleznete na stránce www.kpssvizovice.cz  

Ing. Marie Ponížilová 

 

 
 

 
 Hrobický zpravodaj Duben 2019 - příloha 



Podpora vzd ělávání na Vizovicku a Slušovicku 
 

Místní akční plán (MAP) je soubor 
aktivit, které podporují rozvoj kvalitního 
a inkluzivního vzdělávání dětí a mládeže 
ve věku do 15 let. Hlavním cílem je podpořit 
spolupráci a partnerství širokého spektra aktérů 
v této oblasti od zřizovatelů škol, přes školy 
samotné, instituce zájmového a neformálního 
vzdělávání a nezapomíná se ani na rodiče. 
Na našem území jsme projekt nazvali Naše 
škola - naše radost II, který je realizován 
od 1.5.2018 do 31. 4. 2022 z dotace OP 
Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Ke svému konci pro letošní školní rok 
spějí aktivity Malé technické univerzity, které 
absolvovalo 11 škol z území Vizovicka 
a Slušovicka. Každá škola si mohla zvolit tři z nabízených 12 lekcí, např. stavitel města, kde si děti postaví město 
a silnice, doplní o základní občanskou vybavenost (hasiči, policie, obecní úřad…) a následně si model překreslí do mapy 
nebo zpracovatel odpadů, při kterém se děti dozví, kde končí odpad, postaví si skládku a ukážou si praktickou ukázku 
recyklace papíru. Podle ohlasů pedagogů, ale zejména dětí, jde o projekt velice zajímavý a přínosný, děti si lekce užily 
a odnesly si z nich spoustu důležitých poznatků do dalšího života.  

Pro pedagogy jsme zrealizovali seminář věnovaný čtenářské a matematické pregramotnosti (tj. v mateřských 
školách případně 1. třídě základní školy). Ve dnech 25. a 26. března jsme absolvovali s řediteli, pedagogy a zástupci 
zřizovatelů vzdělávací exkurzi na Opavsko, kde jsme navštívili dvě základní školy, jednu mateřskou školu a jednu 
alternativní základní školu. Program byl doplněn o dvě školení a sdílení příkladů dobré praxe. 

V lednu se sešli na svém jednání zástupci – tzv. 
manažeři škol, kteří byli seznámeni se svojí rolí 
v projektu MAP II. a s dosavadní činností jednotlivých 
pracovních skupin, na kterých mimo jiné byly vzneseny 
požadavky na zajištění seminářů v oblasti specifických 
poruch učení, ICT dovedností – zejména co se týká 
znalosti práce s MS Word, Excel, PowerPoint a práce 
s tablety, interaktivními tabulemi a výukovými 
aplikacemi nebo také seminář pro rodiče na téma 
kyberšikana. 

Zároveň již proběhla v březnu třetí jednání 
pracovních skupin, která byla zaměřena na aktualizaci 
SWOT analýzy.  Jako silné stránky byly například 
označeny podpora škol ze strany zřizovatelů, dostatečná 
kvalifikace učitelů nebo zájem mateřských škol 

o polytechniku a environmentální vzdělávání. Na opačné straně byly jako slabé stránky definovány zastaralé vybavení 
škol a sportovišť, nezájem dětí o čtení a nedostatek pracovních zkušeností pedagogů s dětmi se specifickými poruchami 
učení, nesamostatnost dětí v MŠ a 1. třídě základních škol aj. Na příštích jednáních, která by měla probíhat koncem 
měsíce května, budou stanoveny priority a cíle do roku 2023 a navrženy aktivity, které v rámci projektu můžeme 
realizovat. 

Bc. Alena Rasochová, Ing. Renata Bednářová 

 

 

 Hrobický zpravodaj Duben 2019 - příloha 
 


